
Nr. 19098
10 juli

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 juni 

2015, kenmerk 782425-138104-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 116923//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1,5G IN SACHET 1,00 STUK 1,87674

0A07ECCRC V 117077//11782 PENTASA KLYSMA 10MG/ML FLACON 100ML 1,00 STUK 10,24246
0A07ECCRC V 116434//28179 SALOFALK SCHUIM 1G/DO FLACON 14DO 4,00 DO 2,56061

0A10BBAO V 112930 GLICLAZIDE CF RETARD TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

0A11CCBO V 113926 VITAMINE D3 RADAYDRUG 1000 IE FILMOMHULDE TABLET 0,80 STUK 0,18750
0A11CCBO V 113928 VITAMINE D3 RADAYDRUG 30000 IE FILMOMHULDE TABLET 0,03 STUK 5,62500
0A11CCBO V 113927 VITAMINE D3 RADAYDRUG 7000 IE FILMOMHULDE TABLET 0,11 STUK 1,31250
0A11CCBO V 113925 VITAMINE D3 RADAYDRUG 800 IE FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 0,15000

0B01ACDO V EU/1/09/540/009 CLOPIDOGREL TEVA TABL FILMOMHULD 75MG(ALS WATERS) 1,00 STUK 1,88043
0B01ACDO V EU/1/09/540/012 CLOPIDOGREL TEVA TABL FILMOMHULD 75MG(ALS WATERS) 1,00 STUK 1,88043
0B01ACDO V EU/1/09/540/015 CLOPIDOGREL TEVA TABL FILMOMHULD 75MG(ALS WATERS) 1,00 STUK 1,88043

0B01AXBO V EU/1/11/691/014 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 3,10227

0B02AAAP V 5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722
0B02AAAP V 107625//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722
0B02AAAP V 113788//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722
0B02AAAP V 115375//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722
0B02AAAP V 115376//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722

0C08CAAO V 117264//20555 CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C10AAAO V 117256//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 117259//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 117262//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

YC10AXAO V 117196//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369

1G01AFBV V 117086//15813 GYNOMYK OVULE 100MG 3,00 STUK 1,96551

0G03BAAP V 115924//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 0,05 ML 6,78400

YG03CXAO V EU/1/14/960/001 DUAVIVE TABLET MGA 0,45/20MG 1,00 STUK 1,24648

0H01CBCP V EU/1/12/753/015 SIGNIFOR 40 MG POEDER EN OPLOSMIDDEL V SUSP V INJ 0,03 STUK 2772,77778
0H01CBCP V EU/1/12/753/017 SIGNIFOR 60 MG POEDER EN OPLOSMIDDEL V SUSP V INJ 0,02 STUK 4159,16667
0H01CBCP V EU/1/12/753/013 SIGNIFOR INJECTIEPOEDER 20MG + SOLVENS 2ML 0,06 STUK 1386,38889
0H01CBCP V EU/1/12/753/014 SIGNIFOR INJECTIEPOEDER 40MG + SOLVENS 2ML 0,03 STUK 2772,77778
0H01CBCP V EU/1/12/753/016 SIGNIFOR INJECTIEPOEDER 60MG + SOLVENS 2ML 0,02 STUK 4159,16667

0J01XAAP V 117186//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895

0L03ABBP V EU/1/97/033/002 AVONEX 30 INJECTIEPOEDER FL 30MCG + SOLV 1ML 0,14 ML 565,71916
0L03ABBP V EU/1/97/033/005 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML 0,07 ML 1131,43831
0L03ABBP V EU/1/97/033/006 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML 0,07 ML 1131,43831
0L03ABBP V EU/1/97/033/003 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML WWSP 0,5ML 0,07 ML 1131,43831
0L03ABBP V EU/1/97/033/004 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML WWSP 0,5ML 0,07 ML 1131,43831
0L03ABBP V EU/1/95/003/003 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE + SOLV 1,2ML WWSP 0,50 ML 162,17282

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 19098 10 juli 2015



0L03ABBP V EU/1/95/003/005 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML + TOEBH 0,50 ML 162,17282
0L03ABBP V EU/1/95/003/007 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML 3MND VP 0,50 ML 162,17282
0L03ABBP V EU/1/95/003/008 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML STARTVP 0,50 ML 162,17282
0L03ABBP V EU/1/98/063/002 REBIF 22 INJVLST 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML 0,43 ML 188,77260
0L03ABBP V EU/1/98/063/003 REBIF 22 INJVLST 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML 0,43 ML 188,77260
0L03ABBP V EU/1/98/063/013 REBIF 22 REBIDOSE INJ 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML 0,43 ML 188,77260
0L03ABBP V EU/1/98/063/008 REBIF 22MCG/0,5ML INJ 44MCG/ML (12ME/ML)PATR 1,5ML 0,43 ML 188,77260
0L03ABBP V EU/1/98/063/006 REBIF 44 INJVLST 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 0,5ML 0,21 ML 377,54520
0L03ABBP V EU/1/98/063/016 REBIF 44 REBIDOSE INJ 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 0,5ML 0,21 ML 377,54520
0L03ABBP V EU/1/98/063/009 REBIF 44MCG/0,5ML INJ 88MCG/ML (24ME/ML)PATR 1,5ML 0,21 ML 377,54520
0L03ABBP V EU/1/98/063/010 REBIF STARTVP INJ(3X8,8MCG/0,1ML+3X22MCG/0,25ML) 0,07 VERP 1132,63560
0L03ABBP V EU/1/98/063/007 REBIF STARTVP INJVLS(6X8,8MCG/0,2+6X22MCG/0,5ML) 0,10 VERP 792,84492
0L03ABBP V EU/1/98/063/017 REBIF STV REBIDOSE INJ(6X8,8MCG/0,2+6X22MCG/0,5ML) 0,10 VERP 792,84492

0L04AABO V 117079//30203 MYFORTIC TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562

0L04AADO V EU/1/07/387/017 ADVAGRAF CAPSULE MVA 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V EU/1/07/387/021 ADVAGRAF CAPSULE MVA 3MG 1,67 STUK 8,54775

1M01ABAO V 20740 DICLOFENAC NATRIUM MYLAN RETARD TABLET MGA 100MG 1,00 STUK 0,55664
1M01ABAO V 20738 DICLOFENAC NATRIUM MYLAN TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699

1M01ABAR V 20742 DICLOFENAC NATRIUM MYLAN ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548

0M03AXAP V 114883//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N02AAAO V 115194 OXYCODON HCL TEVA CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 115195 OXYCODON HCL TEVA CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 115196 OXYCODON HCL TEVA CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689

0N05BAAO V 116563//16979 TRANXENE TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 0,24201

1N05AFAPD V 116917//6051 FLUANXOL DEPOT INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 0,20 STUK 3,58035
1N05AFAPD V 116918//7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 100MG/ML AMPUL 1ML 0,04 STUK 17,90175

2N06ABAO V 115432 ESCITALOPRAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,63983

0R03ACCIDCV 117193//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BBAID V 26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 108768//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 113523//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 113763//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 114266//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 114774//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 115015//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 116360//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000
0R03BBAID V 116805//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR 6,00 DO 0,03000

0S01XABG V 115288 HYLAN OOGDRUPPELS 0,15/0,15MG/ML MINIM 0,65ML 4,00 STUK 0,22099

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C01BCBO V 25927 FLECAINIDEACETAAT ACTAVIS TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111 ’:
0C01BCBO V 25927 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111 ;

‘1C01DAAO V 20964//9673 TRANSIDERM TTS 10 PLEISTER MGA 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907 ’:
1C01DAAO V 20964//9673 TRANSIDERM TTS PLEISTER MGA 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907 ;

‘0C09AAAO V 101236 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ’:
0C09AAAO V 101236 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ;

‘0H02ABBO V 29754 DEXAMETHASON PCH TABLET 4MG 0,38 STUK 0,26622 ’:
0H02ABBO V 29754 DEXAMETHASON TEVA TABLET 4MG 0,38 STUK 0,26622 ;

‘0V03ABAO V EU/1/12/815/001 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 TABLETTEN 0,50 STUK 3,99667 ’:
0V03ABAO V EU/1/12/815/001 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 3,99667

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117166//25702 COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML
116882//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
117037//16146 MIVACRON INJECTIEVLOEISTOF 2MG/ML AMPUL 10ML
116921//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
EU/1/03/255/010 VENTAVIS 20 MCG/ML VERNEVELOPLOSSING

2 Staatscourant 2015 nr. 19098 10 juli 2015



4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ EU/1/99/117/003 SYNAGIS 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INJECTIE ’:
EU/1/99/117/003 SYNAGIS INJVLST 100MG/ML FLACON 0,5ML ;

‘ EU/1/99/117/004 SYNAGIS 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INJECTIE ’:
EU/1/99/117/004 SYNAGIS INJVLST 100MG/ML FLACON 1ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
107625//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
113788//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
115375//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
115376//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
EU/1/97/033/002 AVONEX 30 INJECTIEPOEDER FL 30MCG + SOLV 1ML
EU/1/97/033/005 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML
EU/1/97/033/006 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML
EU/1/97/033/003 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML WWSP 0,5ML
EU/1/97/033/004 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML WWSP 0,5ML
EU/1/95/003/001 BETAFERON INJECTIEPOEDER FL 9.600.000IE + SOLV 2ML
EU/1/95/003/003 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE + SOLV 1,2ML WWSP
EU/1/95/003/005 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML + TOEBH
EU/1/95/003/007 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML 3MND VP
EU/1/95/003/008 BETAFERON INJPDR FL 9.600.000IE+SOLV 1,2ML STARTVP
EU/1/98/063/002 REBIF 22 INJVLST 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/003 REBIF 22 INJVLST 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/013 REBIF 22 REBIDOSE INJ 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/008 REBIF 22MCG/0,5ML INJ 44MCG/ML (12ME/ML)PATR 1,5ML
EU/1/98/063/006 REBIF 44 INJVLST 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/016 REBIF 44 REBIDOSE INJ 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/009 REBIF 44MCG/0,5ML INJ 88MCG/ML (24ME/ML)PATR 1,5ML
EU/1/98/063/010 REBIF STARTVP INJ(3X8,8MCG/0,1ML+3X22MCG/0,25ML)
EU/1/98/063/007 REBIF STARTVP INJVLS(6X8,8MCG/0,2+6X22MCG/0,5ML)
EU/1/98/063/017 REBIF STV REBIDOSE INJ(6X8,8MCG/0,2+6X22MCG/0,5ML)
26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
108768//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
113523//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
113763//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
114266//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
114774//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
115015//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
116360//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
107625//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML

ARTIKEL II 

1. De onderdelen 1 tot en met 5 van artikel I, treden in werking met ingang van 1 juli 2015. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2015, treden zij in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij worden 
geplaatst en werken terug tot en met 1 juli 2015.

2. Onderdeel 6 van artikel I, treedt in werking met ingang van 1 augustus 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2015 nr. 19098 10 juli 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 juni 2015, kenmerk 782425-138104-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


